

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 19<sup>(479)</sup>

OD 7 DO 13 MAJA

2012<sup>R</sup>

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



**Nasi ministranci** - uczniowie szkoły podstawowej - sprawili nam kolejną wielką niespodziankę. Po zdobyciu - po raz drugi z rzędu - Mistrzostwa w piłce nożnej w hali na szczelbu Archidiecezji, reprezentowali Diecezję katowicką na VII Ogólnopolskich Mistrzostwach, które odbyły się w dniach 1 i 2 maja w Częstochowie. Tam po zaciętej sportowej walce zajęli III miejsce. W Turnieju brało udział po 36 drużyn ministranckich z całej Polski w każdej z trzech kategorii wiekowych: szkoły podstawowej, gimnazjum i szkół średnich. Razem w Turnieju grało 1200 ministrantów. Brązowy medal nasza drużyna zdobyła w składzie: : Michał Bek, Marcin Borket, Adam Fic, Krzysztof Fic, Piotr Majcher, Rafał Wita i Szymon Turczyński.

Serdecznie im dziękujemy, gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Dziękuję też serdecznie Animatorom: Tomkowi Giemzie, Pawłowi Nieścierowiczowi, Tomkowi Oleszowi, a także Rodzicom tych chłopców za okazane nam zaufanie i pomoc.

Przy kaplicy Matki Bożej Pawłowskiej można podziwiać wszystkie ministranckie trofea zdobyte od 2003 w turniejach piłki nożnej w dekanacie, archidiecezji i brązowe medale ostatnio zdobyte w mistrzostwach Polski.

Od jesieni ubiegłego roku nasza Drużyna gra w jednolitych, profesjonalnych strojach. Przy okazji składam serdeczne "Bóg zapłać" Państwu Halinie i Zbigniewowi Rawińskim za ufundowanie kompletu 10 pięknych sportowych strojów. W dzisiejszym Informatorze, Animatorzy opisują też drogę naszych ministrantów do najnowszego sukcesu.

*12 maja - w sobotę - młodzież naszej parafii przeprowadzi "Akcję szkło". Prosimy o zbieranie szkła białego i kolorowego. Przypominamy, żeby nie gromadzić szyb, gdyż huta szkła nie przyjmuje ich do utylizacji. Za włączenie się do "Akcji" młodzież serdecznie dziękuje. Środki uzyskane ze sprzedaży szkła przeznaczone są na dofinansowanie wyjazdu młodzieży na letnie Rekolekcje.*

## Nasza droga do sukcesu

Wielu młodych chłopców widząc ministrantów służących do mszy świętej chce zostać ministrantem. Inni, oglądając mecz piłki nożnej chcą zostać piłkarzami. W naszej parafii trafiło się kilku, którzy chcieli służyć Panu Bogu przy ołtarzu oraz grać w piłkę. Przez wiele lat w naszym dekanacie jakiegokolwiek działania odnośnie mini-

strantów prawie nie miały miejsca. Prawie, ponieważ co roku tradycyjnie odbywał się turniej piłki nożnej. Chłopcy z naszej parafii zawsze starali się skompletować wymaganą liczbę zawodników i pojechać. Kilka razy nawet udało nam się wywalczyć miejsce na podium (miejsce trzecie w roku 2003), ale częściej był to wyjazd integracyjny. Dobrze - w końcu ministranci nie mogą znać się tylko ze służby przy ołtarzu. Przełom nastąpił w roku 2010. Ministranci naszej parafii, pokonując wszystkie drużyny naszego dekanatu, zdobyli pierwsze miejsce w turniej piłki nożnej, co umożliwiło nam wyjazd do Piekar Śląski na turniej archidiecezjalny. Tam, ku zaskoczeniu organizatorów jak i nas samych udało nam się powtórzyć sukces z turnieju dekanalnego. Po kilku pięknych bramkach, dramatycznych chwilach, uśmiechach i krzykach z całą stanowczością mogliśmy powiedzieć „Jesteśmy najlepiej grającymi ministrantami z 317 parafii naszej archidiecezji. Jesteśmy mistrzami archidiecezji w piłce nożnej”. Gdyby było nam ciągle mało, w tym roku po raz drugi z rzędu pokonaliśmy wszystkie drużyny z naszego dekanatu i wygraliśmy turniej. Ze świadomością, że wygrane turnieje to nie tylko jednorazowy wyskok, pojechaliśmy do Piekar Śląskich, gdzie został rozegrany turniej archidiecezjalny. Tam po raz drugi z rzędu udało nam się wygrać turniej archidiecezjalny i mogliśmy potwierdzić słowa z przed roku „Jesteśmy mistrzami archidiecezji w piłce nożnej”. Nasz kolejny sukces, otworzył nam drogę na coś zupełnie nowego: ogólnopolski turniej ministrantów w piłce nożnej. Początkowo nie myśleliśmy o wyjeździe, ponieważ miało to się wiązać z ogromnym kosztem (zapowiadano zorganizowanie turnieju w Gdańsku), jednak gdy dotarła do nas informacja, że tegoroczny turniej zostanie rozegrany w Częstochowie, nie mogliśmy podjąć innej decyzji jak wyjazd i pokazanie się w turnieju. Sukcesem dla nas był już sam fakt uczestniczenia w tak wielkich zawodach. Turniej jak najbardziej rozgrywał się po naszej myśli. Wyjście z grupy okazało się trudne, jednak nasi ministranci uzyskali awans do dalszej części zawodów. Chłopcy, prezentując się to z lepszej, to z troszkę gorszej strony, zdołali pokonać rywali i dostać się do półfinałów. Niestety nie udało nam się wywalczyć awansu do gry o I miejsce, jednak po bardzo zaciętym i dramatycznym meczu, zakończyliśmy turniej na rewelacyjnym trzecim miejscu. Naszą parafię reprezentowali: Adam Fic, Krzysztof Fic, Rafał Wita, Marcin Borket, Piotr Majcher, Michał Bek i Szymon Turczyński. Tych 7 chłopców wywalczyło trzecie miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Służby Liturgicznej w piłkę nożną halową.

Skoro odnośmy tak wielkie sukcesy, musimy też jakoś wyglądać. Dotychczas graliśmy podczas turniejów w czarnych koszulkach z napisem „Parafia św. Pawła Apostoła - Pawłów”. Warto dodać, że ministranci kupili stroje z własnej inicjatywy, sami zbierali część pieniędzy i wszystko zorganizowali. Za inicjatywą Księdza Proboszcza postanowiliśmy na następny turniej uszyć nowe stroje, które będą wyróżniać naszą drużynę. Koszt jednak okazał się nie osiągalny dla nas, więc postanowiliśmy znaleźć sponsora. Zanim zdążyliśmy otworzyć usta w tej sprawie, Ksiądz Proboszcz sam znalazł parafian, którzy postanowili pokryć koszty uszycia nowych strojów, które możemy zobaczyć przy kaplicy Matki Bożej przy prezbiterium.

Gdyby nie życzliwość Państwa Haliny i Zbigniewa Rawińskich, nie moglibyśmy dziś cieszyć się z nowych strojów, które zdecydowanie będą nas odróżniać na boisku od

innych drużyn, a co za tym idzie ułatwiać grę. Nie pozostaje mam nic innego jak gorąco podziękować za okazaną dobroć i wsparcie. Możemy zapewnić że ministranci w tych strojach będą godnie reprezentować naszą parafię, a nasze przyszłe sukcesy będą też sukcesami Państwa.

Bóg zapłać!  
Animatorzy Ministrantów.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:**

- ◇ Zapraszam na Nabożeństwa Majowe w niedzielę o godz. 16<sup>30</sup> oraz w tygodniu o godz. 17<sup>30</sup>.
- ◇ Od dzisiejszej niedzieli modlimy się za diakonów rozpoczynających Rekolekcje przed święceniami prezbiteratu, które będą miały miejsce w najbliższą w sobotę o godz. 15<sup>00</sup> w katowickiej Katedrze.
- ◇ Msza św. szkolna w środę o godz. 8<sup>00</sup>.
- ◇ W czwartek - 10 maja - po Mszy św. wieczornej zapraszam młodzież przygotowującą się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania na pierwsze majowe spotkanie formacyjne.
- ◇ W piątek – 11 maja – zapraszam na PIELGRZYMKĘ WSZYSTKICH PARAFII DEKANATU KOCHŁOWICE DO SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ Z LOURDES W KOCHŁOWICACH.

### Program Pielgrzymki:

- o godz. 17<sup>00</sup> w kościele sanktuaryjnym odmówimy Litanię do M. B. z Lourdes;
- o godz. 17<sup>15</sup> rozpoczęcie Różańca;
- o godz. 17<sup>30</sup> procesja do kościoła Trójcy Przenajświętszej;
- o godz. 18<sup>00</sup> EUCHARYSTIA pod przewodnictwem ks. abp DAMIANA ZIMONIA w intencji wszystkich parafii dekanatu.

Parking dla samochodów osobowych w pobliżu kościoła.

- ◇ W sobotę odbędzie się diecezjalna pielgrzymka chorych do Piekar Śląskich. Początek o godz. 10<sup>00</sup>.
- ◇ W przyszłą niedzielę - 13 maja - przypada Rocznicą Objawień Matki Bożej w Fatimie. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 19<sup>00</sup>. Po Mszy św. Nabożeństwo i procesja ze świecami wokół kościoła.
- ◇ W "GOŚCIU NIEDZIELNYM" dzisiaj m.in.:
  - ◆ o komplementach pod adresem Maryi, czyli o wezwaniach Litanii Loretańskiej;
  - ◆ dlaczego aptekarze chcą dla siebie prawa do klauzuli sumienia?
  - ◆ a także o tym, że częste mycie skraca życie, czyli o dobrych bakteriach żyjących wokół nas.

**W najbliższą sobotę 12.05.2012 r. młodzież naszej parafii przeprowadzi kolejną już „Akcję Szkło”.**

**Prosimy o wystawienie zebranego białego i kolorowego szkła przed posesję. Szkło będzie zbierane od godziny 8<sup>00</sup>.**

**Za włączenie się w Akcję młodzież serdecznie dziękuje!!! :-)**

## INTENCJE MSZY św. od 7 do 13 maja 2012 r.

<b>7.V</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> <b><i>Koncelebra</i></b> - Wspólna za zmarłych, - Za ++ Klarę i Alberta Klopek, syna Karola, żonę Elżbietę, rodzinę Weizeneger, Józefę i Jana Składny, rodziców, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.
<b>8.V</b> <b>Wtorek</b> <i>Uroczystość</i> <i>Św. Stanisława</i> <i>gł. patrona Polski</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Z podziękowaniem za szczęśliwą operację oraz z prośbą o powrót do zdrowia Heleny, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za + Edwarda Kurek w 7 rocznicę śmierci, żonę, rodziców oraz pokrewieństwo.
<b>9.V</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b><i>Msza św. szkolna</i></b> - Za ++ rodziców Teodora i Wiktorię oraz matkę chrzestną Jadwigę, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za ++ rodziców Magdalenę i Józefa Filipczyk.
<b>10.V</b> <b>Czwartek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Józefa i Marcelinę Fojt, 3 siostry, 3 braci oraz Zygmunta Połap, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za + Jadwigę Górecko w rocznicę śmierci,
<b>11.V</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Czesława Fojt w dniu urodzin, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - W intencji młodzieży.
<b>12.V</b> <b>Sobota</b> <i>Wspomnienie</i> <i>św. Pankracego</i> <i>oraz św. Nereusza</i> <i>i Achillesa</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za ++ Anielę i Ryszarda Duda, siostrę Gizelę Janoszka, brata Damiana Duda, <b><i>Spowiedź święta,</i></b> <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za + Jerzego Grzywocz w 7 rocznicę śmierci.
<b>13.V</b> <b>6 NIEDZIELA</b> <b>WIELKANOCNA</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.10<sup>00</sup></b> <b>g.19<sup>00</sup></b>	<b><i>Godzinki</i></b> ku czci Matki Bożej, - Za parafian, - Za + Alojzego Niedurny w dniu urodzin, - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ojca świętego, duszpasterzy, za dzieci I-komunijne, chorych, za nasze rodziny, o pokój na świecie oraz o nawrócenie grzeszników - od ofiarodawców.

***Procesja ze świecami wokół kościoła.***